

böyle bir yalanla neşriyatına başlıyor. Ertesi gün derhal biz bunu tekzibettik, Sayın Başkan Yardımcısı da tekzibettiler. Fakat daha sonra bu konuyu bir yana iterek bu yalan ve iftira tertibinin üzerinde fazla durmadan eline her nasılsa geçirdiği. Millî Emniyete ait Parlâmentomuzla, şahıslarımızla, bizlerle hiçbir alakası olmayarak, birtakım vesikalari neşretmeye başladılar. Bu iş böylece devam edip gelmektedir. Bu kasıtlı, yıkıcı bir harekettir. Bunu hiçbir parlâmento âzasının ve hiçbir arkadaşın tasvibetmediğine ve edemeyeceğine inanıyorum. Ama, arkadaşlarımızdan birisi çıktı dedi ki, bu Millî Emniyetin birtakım vatandaşlar için tuttuğu binlerce, yüzbinlerce dosya vardır ve bunlar Kızılay meydanına getirilip yakılmalıdır, dedi.

Suphi Karaman arkadaşım eğer konuşmamı dikkatle takip buyurdularsa, takdir ederler ki, ben yalnız bu konuşmaya telmih ettim, bu konuşmaya telmih etmekte haklıydım. Çünkü; vaktiyle Millî Eğitim Bakanlığı binasını da bu şekilde dosyalar yakılsın, diye yakmışlardı.

Muhterem arkadaşlar, arkadaşımızın burada bu bütçe münasebetiyle ilgisi bulunmadığı halde, milliyetçilik anlayışını ortaya koyuşu ve bir kısım gerici milliyetçiliği yok efendim, komünizm ticaret yapmak şeklinde tamamen şu elimdeki derginin ağızıyla sarf ettiği sözler bana ait değildir. Çünkü ben, çok genç yaşından itibaren kendisini milletin, memleketinin iyiliğine ve saadetine adanmış nazik arkadaşlarımızdan bir tanesiyim. 30 seneye yakın bir zamandan beri yazdığım vazalar, çıkardığım kitaplarım, fikirlerim ortadadır, mevdandadır ve bunların hiç birisinde Elhamdülillah bana en ufak bir leke teşkil edecek bir cümlemi dahi kimse, eğer, sahte vesikalar, birtakım uydurma ve bana ait olmayarak şevleri, bir takımın bana vaktivle yaptığı gibi düzmedikten sonra bana ait bir tek şey çıkartmaya da imkân yoktur. Onun için muhterem arkadaşımın tehevürle ve zannediyorum ki; benim yaptığım yapıcı, hakikaten Hükümetimiz ile, yalnız bu müessesenin değil buna benzer bütün millî müesseselerimizin büyük bir hassasiyetle korumasına, yıpratılmamasına, ancak bu sayede güven ile, itimat ile yaşayabileceğimize, ayakta durabileceğimize telmih ettiğim konuşmamı yanlış anladıklarını ifa-

de etmekle zamanınızı tekrar aldım. Özür dileirim. Hepinize hürmetler ederim.

BAŞKAN — Zaten cümlenin maksudu bir ama rivayet muhtelif. İkisi de ıslahını istiyor. Efendim; Başbakanlık bütçesi hakkında söz istiyen kalmamıştır. Sayın Başbakan Yardımcısı buyurun.

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI KEMAL SATIR (Elâzığ Milletvekili) — Muhterem Başkan, sayın senatörler Başbakanlık bütçesi münasebetiyle değerli arkadaşlarımızın kâh yeren, kâh uygulayan, kâh metheden tenkidlerini teşekkürle karşılıyoruz. Bizim için her istikametten gelen bu konuşmalar ders alıcı, bize tecrübe kazandırıcı mahiyettedir. Binaenaleyh, sözlerime her hangi bir görüşü karşılamak üzere değil, burada serd edilen bâzı hususlara ve fikirlere cevap vermek üzere çıkmış bulunuyorum. Siyasi hayatımızın henüz körpe denilecek bu çağında bir kısım arkadaşlarımızın hattâ resmî sıfat taşıyarak aşırı ithamlarda bulunmaları bizi üzmektedir. Fakat, itiraf etmek lâzımdır ki, bu, aşırı ve üzücü beyanları dahi genç olan demokratik rejimimizde merhale kazanmamız için, tecrübe kazanmamız için birer vesile olmaktadır. Adalet Partisi Sözcüsü Sayın Termen arkadaşım kendisinden ümitlenmediğimiz aşırı beyanları ile bugün celseyi elektrikleştirmişti. Fakat, bilâhara Adalet Partisinin değerli idarecisi Saim Sarıgöllü arkadaşımız bir parti idarecisine yakışan bir vakar ile arkadaşımızın konuşmalarını beğenmedim demedi ama takındığı tavır, konuşma tarzı, üslûbu o fikir ile, o davranış ile beraber olmadığını ifade etmesi bakımından daha evvelki havayı yatıştırıcı beyanlarına teşekkürlerimi arz etmek isterim.

Şimdi Adalet Partisinin resmî Sözcüsü olarak konuşma yapan Ziya Termen Başbakanın sonra kürsüye çıkarak yaptığı beyanlarda, hakikati ifade eden bir konuşma yapmamıştır. Rakamları tahrif etmiş ve birtakım ahkâmlar çıkarmıştır. Başbakan, bugünkü idarenin ne kadar zor şartlar içinde, ne kadar kötü miraslarla ele alındığını ve bunun nasıl başarı ile götürüldüğünü ifade ettikten sonra, kürsüye gelen Ziya Termen arkadaşımız 1950 ile 1960 yılları arasında 11 milyar borç, 1960 ilâ 1964 yılları arasında ise 14 milyar borç vardır gibi bir beyanda bulun-